
AL115003
1. Emri i shërbimit
2. Cili është qëllimi i 
shërbimit?
3. Çfarë ofron ky shërbim?

4. A jam përfitues?

Nr Lloji Dokumenti lëshohet nga: Dorëzohet në sportel nga 
aplikanti?

1 Fotokopje e kartës së 
identitetit Aplikanti Po

2 Certifikata e gjendjes 
familjare Zyrat e Gjendjes Civile Jo

3

Fletëdrejtimin për në 
KMCAP (Komisioni 
Mjekësor për Caktimin e 
Aftësisë për Punë), kur 
personi komisionohet për 
herë të parë

Institucionet e akredituara (Spitalet 
me shtretër), etj Jo

4 Epikrizën përcjellëse, sa 
herë rikomisionohet

Institucionet e akredituara, Qendra 
shëndetësore, etj Jo

1 Fotokopje e kartës së 
identitetit Aplikanti Po

2 Kërkesë Aplikanti Jo
3 Vërtetim tip Insituti i Sigurimeve Shoqërore 

(ISSH) Po
Zyrat pritëse Qyteti Adresa Orari

1. Zyrat sociale në 384 Njësitë 
Administrative të 61 bashkive 
2. 12 Zyrat Rajonale të Shërbimit 
Social Shtetëror (SHSSH)

1. 384 Njësitë Administrative 
dhe 61 Bashki
2. 12 Zyrat Rajonale të 
Shërbimit Social Shtetëror

1. SLKTP -  Sektori i luftës kundër 
trafiqeve të paligjme pranë Policisë 
së Shtetit në çdo qytet;
2. 12 Zyrat Rajonale të Shërbimit 
Social Shtetëror (SHSSH);
1.  DRSHSSH Tiranë, rruga. Rifat 
Bodinaku, mbrapa Minstrisë së 
Jashtme;
2.  DRSHSSH Elbasan, rruga. 
Kongresi i Elbasanit, P. Nr. 35, Shk. 
Nr. 3;
3.  DRSHSSH Fier, Lagjja Kastrioti 
Fier;
4.  DRSHSSH Gjirokastër, Qafa e 
Pazarit;
5.  DRSHSSH Korçë, Ish Gjeologjia;
6.  DRSHSSH Durrës, Lagjja "11", 
rruga"Aleksandër Goga", përballë 
Gjykatës;
7.  DRSHSSH Lezhë, Luigj 
Gurakuqi përballë Prefekturës;
8.  DRSHSSH Shkodër, rruga "Zogu 
i parë", lagjja "Salo Halili" Shkodër;
9.  DRSHSSH Kukës, Lagjja Nr. 2, 
rruga Dituria, prapa Hotel Gjallica;
10.  DRSHSSH Dibër, Bulevardi 
Elez Isufi Peshkopi;
11.  DRSHSSH Berat, Lagjja "30 
Vjetori";

E hënë - e premte, ora 08:00 
- 16:00

Niveli 1 Niveli 2 Niveli 3 Niveli 4
Ofrohet informacion mbi 
shërbimin

Ofrohet informacion dhe 
mundësi shkarkimi i 
formularit të aplikimit

Ofrohet informacion dhe mundësi 
për dorëzimin e aplikimit online

Shërbimi ofrohet tërësisht 
online

Tarifa bazë Tarifa shtesë Tarifa Online Mënyra e pagesës
Shërbim pa pagesë

9. Sa kohë nevojitet për të 
marrë shërbimin?
10. Çfarë përfitoj?
11. Ç'afat vlefshmërie ka?
12. Ku e marr?
13. Cili është institucioni 
përgjegjës?

16. Cila është baza ligjore e 
këtij shërbimi?

15. Nëse kam ankesë, si të 
veproj?

Në sportele                                  Me postë               Web-i i Institucionit                              Me e-mail

   • Ligji Nr. 9355,  datë 10.03.2005, "Për ndihmën dhe shërbimet shoqërore", i ndryshuar
   • VKM Nr. 277, datë 13.06.1997, "Për përfitimet nga statusi i të verbërit", i ndryshuar
   • VKM Nr. 31, datë 20.01.2001, "Për përfitimet nga statusi i invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik", i ndryshuar
  • VKM Nr. 618, datë 07.09.2006, "Për përcaktimin e kritereve të dokumentacionit dhe masës së përfitimit të pagesës për personat 
me aftësi të kufizuar" , i ndryshuar
    • VKM Nr. 869 datë 18.06.2008, Për zbatimin e Ligjit Nr. 7889, datë 14.12.1994, "Statusi i invalidit" 
  • Vendim Nr. 431, datë 08.06.2016 "Për përcaktimin e kritereve të dokumentacionit, procedurave dhe të masës për përfitimin e 
pagesës së aftësisë së kufizuar e të ndihmësit personal dhe të strukturave përgjegjëse e të detyrave të tyre në zonat pilot "
   • Udhëzim i Ministrit Nr. 2365, datë 26.11.2008, Mbi zbatimin e Vendimit Nr. 277, datë 13.06.1997, "Për përfitimet nga statusi i të 

Në platformën "Shqipëria që duam" 
Link: www.shqiperiaqeduam.al

Shërbimi Social Shtetëror (SHSSH)

14. Ku mund të gjej 
informacion për këtë 
shërbim?

Kontakto në: Orari
E- albania: e-albania.al
ADISA web: www.adisa.gov.al
ADISA email: Informacion@adisa.gov.al
SHSSH web: www.sherbimisocial.gov.al
Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike: 0800 0118

Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike: 
E Hënë- E Premte, ora 08:00- 19:00

8. Sa është tarifa për 
marrjen e shërbimit?

60 ditë
Përfitimi i pagesës
Nga 1 deri në 3 vjet, ose pergjithmonë në varësi të rregullores së KMCAP-së
Në sportele                                  Me postë                             E-albania                                Me e-mail

5. Çfarë dokumentesh 
duhen për aplikim?

Personat me aftësi të kufizuara fizike dhe mendore;
Personat që kanë përfituar statusin e para dhe tetraplegjikut dhe personat qe kanë përfituar statusin e të verbërit: 

Invalidët e punës: 

6. Ku mund të aplikoj?

7. A është ky shërbim 
online?

KARTELË INFORMATIVE
Përfitimi i pagesës nga personat me aftësi të kufizuar
Përfitimi i pagesës për shkak të aftësisë së kufizuar, si dhe sigurimi i plotësimit të nevojave bazë jetike, zhvillimi i aftësive e 
mundësive personale dhe ruajtja e integritetit dhe përfshirja shoqërore, për shkak të aftësive dhe mundësive të kufizuara, fizike, 
psikologjike e shoqërore
Përfitimin e shërbimeve dhe pagesës për aftësinë e kufizuar
1. Personat me aftësi të kufizuara fizike dhe mendore
2. Personat që kanë përfituar statusin e para dhe tetraplegjikut, si dhe personat qe kanë përfituar statusin e të verbërit
3. Invalidët e punës (shtesë mbi invaliditetin)


